
 

Stránka 1 z 2                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

 

Zápis z 2. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV  

(dále jen ŘV MAP ORP Ostrava IV) 
 

 

Termín jednání:  6.-12.9.2024 

Způsob jednání:  korespondenční (per rollam) 

 

Jednání se zúčastnili:   viz příloha č. 1_Prezenční listina  

 

Celkový počet členů ŘV:   26 

Hlasování se zdrželi:   4 členové ŘV (Ing. Jiří Krist, Pavla Bělehrádková, Mgr. Martina 

     Dušková, Mgr. Jiří Hudec)   

 

Jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV a způsob jeho průběhu 
 

2. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV proběhlo na základě rozhodnutí předsedkyně výboru 

korespondenční formou (per rollam) ve dnech 6.-12.9.2024. O termínu konání, způsobu konání 

a programu jednání byli členové výboru informováni formou pozvánky zaslané před termínem jednání 

všem členům výboru elektronickou formou. Proti termínu, způsobu ani programu jednání nebyly ze 

strany členů výboru vzneseny žádné námitky. 

 

Program jednání: 

1. Projednání aktuálního stavu aktualizace analytické části strategického dokumentu Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028, která je podkladem pro Návrh priorit 

a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 

2. Projednání Návrhu priorit a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 

 

Jednání bylo zahájeno dne 6.9.2024 odesláním oznámení o zahájení jednání korespondenční formou 

včetně termínu hlasování, návrhů usnesení, projednávaných dokumentů a doplňujících informací 

k jednotlivým bodům navrhovaných usnesení.  

 

Hlasování členů ŘV MAP ORP Ostrava IV 
 

Členům výboru byly v rámci oznámení o zahájení jednání předloženy dva dokumenty, které se staly 

předmětem daného jednání: Analytická část strategického dokumentu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 a Návrh priorit a cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 

2028. 

 

Oba dokumenty byly vytvořeny dle Specifické části Pravidel pro žadatele a příjemce výzvy Akční 

plánování v území - MAP. Analytická část strategického dokumentu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 obsahuje mj. základní geografické a demografické údaje o území, 



 

Stránka 2 z 2                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

údaje o předškolním a základním vzdělávání, stavu gramotností a kompetencí v ORP Ostrava a srovnání 

s MSK/ČR, aktuální stav investičních potřeb škol a subjektů zájmového a neformálního vzdělávání, 

SWOT analýzy sestavené pracovními skupinami a realizačním týmem MAP a vytipované hlavní 

problémy k řešení, jejich příčiny aj. Vytipované problémy a také metodikou stanovená povinná témata 

se následně odráží v Návrhu priorit a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028. 

Jeho odsouhlasením vzniká „Dohoda o prioritách“. 

 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV bere na vědomí aktuální stav Analytické části 

strategického dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028, který je 

podkladem pro Návrh priorit a strategických cílů rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028  

PRO: 22                        PROTI: 0                  ZDRŽUJI SE: 4 

 

 

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje Návrh priorit a strategických cílů 

rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2028 

PRO: 22                        PROTI: 0                  ZDRŽUJI SE: 4 

 

Závěr 
 

V rámci 2. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV došlo k naplnění podmínky vyplývající z Jednacího řádu ŘV 

MAP ORP Ostrava IV, článku IV-Korespondenční jednání (per rollam), odst. 5, ve znění: „Usnesení je v 

rámci korespondenčního jednávání schváleno, pokud se pro ně vysloví nadpoloviční většina všech 

členů“.   

Navrhovaná usnesení byla členy ŘV MAP ORP Ostrava IV přijata. 

 

Podrobné informace o hlasování a účasti jednotlivých členů viz přílohy č. 1 a 2 tohoto zápisu. 

   

Děkujeme všem členům výboru za jejich účast na 2. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV. 

 

Přílohy 
 

1. Prezenční listina - 2. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV 

2. Záznam o hlasování členů - 2. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV 

 

 

 

V Ostravě dne 16.09.2024 

Zpracovala: Mgr. Iva Májková, projektová manažerka 

 

 


